的 5.06%。

十五、控股子公司重要事项

 适用 □ 不适用

报告期内公司控股子公司发生的《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所

列的重大事件以及公司董事会判断为重大事件的事项，如下：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-06-03/64099169.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-01/1200092413.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-22/1200155296.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-25/1200166958.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-11-21/1200409230.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-12-05/1200444440.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-12-30/1200508521.PDF

深圳市汇川技术股份有限公司 2014 年年度报告

72

1、公司于 2014 年 1 月 16 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上公告了公司向控股子公司杭

州汇坤增资的事项，增资后杭州汇坤注册资本由人民币 500 万元变更为人民币 2000 万元。具体内容请通

过以下链接查阅：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-01-16/63493735.PDF

2、公司于 2014 年 10 月 13 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上公告了杭州汇坤变更经营范

围和注册地址的事项，具体内容请通过以下链接查阅：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-10-13/1200296122.PDF

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-01-16/63493735.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-10-13/1200296122.PDF

深圳市汇川技术股份有限公司 2014 年年度报告

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,773,270 23.60%   85,839,100 4,080,659 89,919,759 181,693,029 23.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 91,773,270 23.60%   85,839,100 4,080,659 89,919,759 181,693,029 23.22%

其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
91,773,270 23.60%   85,839,100 4,080,659 89,919,759 181,693,029 23.22%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 297,026,730 76.40%   302,960,867 770,662 303,731,529 600,758,259 76.78

1、人民币普通股 297,026,730 76.40%   302,960,867 770,662 303,731,529 600,758,259 76.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 388,800,000 100%   388,799,967 4,851,321 393,651,288 782,451,288 100%

说明：上表中变动后的股份总数为中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2014 年 12 月 31 日下发的股本结构表的

股份数量，该日股本结构表所显示的股本为截至 2014 年 12 月 30 日股份数量。

股份变动的原因

 适用 □ 不适用

2014 年 1月 2日，公司董事、监事和高级管理人员所持高管锁定股份共解除锁定 5,392,910 股。

2014 年 5月 13 日，公司实施了 2013 年年度权益分派方案，以公司当时总股本 391,251,550 股为基数，

以资本公积金向全体股东每 10股转增 9.937340 股，共转增了 388,799,967 股。

深圳市汇川技术股份有限公司 2014 年年度报告

74

公司获授首期首次股票期权的 218 名激励对象自 2014 年 3 月 28 日起可以进行自主行权。截至 2014

年 12 月 30 日，公司激励对象共行权 4,851,321 股（其中权益分派实施前行权 2,451,550 股，权益分派实

施后行权 2,399,771 股)。

2014 年 8月 22 日，刘宇川先生当选为公司第三届董事会董事，其所持公司股份中的 9,402,569 股被

锁定。

2014 年 11 月 21 日，离任独立董事胡国柳先生在二级市场买入公司股票 2,000 股被全部锁定。

2014 年 12 月 5日，姚兵先生不再担任公司副总经理职务，其所持公司股份 6,900 股全部进行锁定。

股份变动的批准情况

 适用 □ 不适用

1、2014 年 3月 11 日，公司第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于首期股票期权激励计划首

次授予期权第一个行权期可行权的议案》，认为公司首期股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权

期行权条件已成就，同意 218 名激励对象自 2014 年 3 月 28 日起进行自主行权。

2、2014 年 3月 11 日，公司第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于<公司 2013 年度利润分配

预案>的议案》；2014 年 4月 8 日，公司 2013 年度股东大会审议通过了上述议案。公司 2013 年年度权益分

派方案已于 2014 年 5 月 13 日实施完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用  不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

 适用 □ 不适用

数据指标 2014 年 9-12 月
2013 年

股本变动后 股本变动前

基本每股收益 0.21 0.72 1.44

稀释每股收益 0.21 0.71 1.42

每股净资产 4.14 7.90 7.90

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  不适用

深圳市汇川技术股份有限公司 2014 年年度报告

75

2、限售股份变动情况

 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

姚兵 0 0 69,000 69,000
离任高管

股份全锁
2015 年 6 月 9 日

胡国柳 0 0 2,000 2,000
离任高管

股份全锁
2015 年 2 月 22 日

刘宇川 0 0 9,402,569 9,402,569 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

柏子平 5,961,060 472,500 5,454,169 10,942,729

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

杨春禄 6,407,910 600,000 5,771,518 11,579,428

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

张卫江 6,205,410 525,000 5,644,816 11,325,226

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

李俊田 10,694,430 375,000 10,254,768 20,574,198

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

唐柱学 10,694,430 1,125,000 9,509,468 19,078,898

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

姜勇 10,694,430 450,000 10,180,238 20,424,668

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

宋君恩 6,407,910 907,910 5,465,537 10,965,537

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

深圳市汇川技术股份有限公司 2014 年年度报告

76

限的股份数额

刘迎新 10,694,430 937,500 9,695,793 19,452,723

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

朱兴明 24,013,260 0 23,862,793 47,876,053

高管锁定股；

实施 2013 年

度权益分派

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续

期间，每年年初按照“上年末该高管所持有

股份总数的 25%解除锁定”来重新计算解

限的股份数额

合计 91,773,270 5,392,910 95,312,669 181,693,029 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用  不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

 适用 □ 不适用

2014 年 5月 13 日，公司实施了 2013 年年度权益分派方案，以公司当时总股本 391,251,550 股为基数，

以资本公积金向全体股东每10股转增9.937340股，共转增了388,799,967股。详细内容请查阅公司于2014

年 5月 6 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的公告，网址链接如下：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-05-06/63989826.PDF

公司获授首期首次股票期权的 218 名激励对象自 2014 年 3 月 28 日起可以进行自主行权。截至 2014

年 12 月 30 日，公司激励对象共行权 4,851,321 股（其中权益分派实施前行权 2,451,550 股，权益分派实

施后行权 2,399,771 股)。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,451 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 16520

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增